ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

1

EDITAL Nº 04/2023/SEMED

RETIFICAÇÃO DO ANEXO VII, EM 19 DE JANEIRO DE 2024

A Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições, informa, que o CURSO

DE FORMAÇÃO DE GESTORES (Diretor, Coordenador e Secretário Escolar) acontecerá no

formato híbrido, iniciando dia 29/01 e concluindo dia 09/02. As aulas presenciais acontecerão

no auditório da Escola Municipal Aloísio Gonzaga da Silva Oliveira, de 08h às 12h. Serão 4

módulos conforme definido na lei 514/2016, anexo VI.

Tendo cumprido todas as condicionalidades da ETAPA III, obtido aproveitamento de

100% de frequência, a posse acontecerá no dia 22/02.

ANEXO VII – CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL

I.  Lançamento do Edital  11/10/2023

II.  Período de inscrições - Etapa I
21/11/2023 e 24/11/2023 até

as 17h00 do horário local

III.  Avaliação das Documentações – Etapa I 27/11/2023 e 29/11/2023

IV.  Divulgação dos classificados nas Etapas I 29/11/2023

V.  Período de Recursos 04/12/2023

VI. Divulgação das Chapas 04/12/2023

VII.
Apresentação dos Planos de Gestão –
Etapa I

01/12/2023 à 14/12/2013

VIII.

Eleição da Chapa – Etapa II. 20/12/2023

IX. Resultado da Eleição 20/12/2023

X. Período de Recursos 22/12/2023

XI.
Curso de Formação para Gestores
Escolares Eleitos – Etapa III

29/01/2024 à 09/02/2024

XII. Posse dos Eleitos 22/02/2024

____________________________________________________

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

		2024-01-19T13:37:51-0300